
 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zadavatel:    Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta, IČ: 00216224 
   Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  

zastoupená doc. RNDr. Jaromírem Leichmannem, Dr., děkanem Přírodovědecké  
fakulty  

 
Veřejná zakázka:  Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the 

Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015 
 
Část veřejné zakázky: 3 – Systém pro měření distribuce prachových částic (2x) 
 
Ev. č. zakázky: 512104 
Název projektu: Research Centre for Toxic Compounds in the Environment 
Reg. č. projektu:   LO1214 
  
 
1. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem této části veřejné zakázky je pořízení přístroje - Systém pro měření distribuce prachových částic 
(2x), jeho instalace na místě a zaškolení obsluhy.  
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je dán technickými podmínkami pro plnění veřejné zakázky, 
případně dalšími podmínkami stanovenými zadavatelem, zejména pak obchodními včetně platebních. 
Způsob kontroly řádného naplnění potřeb zadavatele, jež je předmětnou veřejnou zakázkou sledováno, jakož 
i práva zadavatele v případě, že plnění veřejné zakázky nebude odpovídat kvalitě požadované zadavatelem, 
jsou rovněž upraveny v obchodních podmínkách. 
 

2. Cena sjednaná ve smlouvě: 
 

998.760,- Kč bez DPH 
 
Uchazeč je oprávněn k odměně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o  
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění  
zdanitelného plnění. 

 
3. Zvolený druh zadávacího řízení: 
 

Otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Veřejná zakázka rozdělená na 11 částí v souladu s § 98 zákona. 

 
4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 
 

Pořadové číslo nabídky 2c 

Část veřejné zakázky 3 – Systém pro měření distribuce prachových částic (2x) 

Uchazeč BAGHIRRA s.r.o. 

Sídlo  Vítkova 4, 186 00 Praha 8 

IČ 27073823 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Právní forma 112 – společnost s ručením omezeným 

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Nabídková cena 998.760,- Kč bez DPH 

Zařízení umožňuje vložením 
externího filtru gravimetrickou a 
chemickou analýzu ve stopové 
laboratoři 

 

ANO, držák filtru 47 mm 

Zařízení umožňuje měření teploty 
a relativní vlhkosti 

ANO, externí snímač s kabelem 1,5 m je součástí 
dodávky 

Odborné zaškolení na místě 
dodání v rozsahu 2 pracovních 
dnů (od 8:00 do 16:00 hod.) pro 5-
8 osob v českém i anglickém 
jazyce v prvních 2 letech od 
dodání zařízení 

 

 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů a doplňků 
k přístroji po dobu 4 let od podpisu 
smlouvy 

 

ANO, sleva 5 % 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

 

ANO, sleva 5 % 

Roční preventivní servisní zásah 
včetně spotřebního materiálu 
během 2 let od dodání zařízení 

 

ANO 

 
 
5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
Na zakázku byly podány 2 nabídky, druhá nabídka však byla v rámci posouzení nabídek dle § 76 odst. 1 zákona 
vyřazena pro nesplnění požadavků stanovených v zadávacích podmínkách.  
Vzhledem ke skutečnosti, že posouzením prošla úspěšně pouze jedna nabídka, postupovala hodnotící komise 
dle § 79 odst. 6 zákona. V souladu s ustanovením § 79 odst. 6 zákona komise neprovede hodnocení, pokud by 
měla hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče.  
 

Nabídka předložená uchazečem BAGHIRRA s.r.o., se sídlem Praha 8 - Karlín, Vítkova 262/4, PSČ 18600, IČ: 

27073823 vyhověla požadavkům zákona a zadávacím podmínkám, není nepřijatelná ve smyslu § 22 odst. 1 

zákona a neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Hodnocení nabídek nebylo provedeno, protože by 

byla hodnocena pouze jedna nabídka. 

 
Členové hodnotící komise doporučili zadavateli uzavřít smlouvu s tímto uchazečem, protože nabídka splnila 
všechny požadavky uvedené zadavatelem v zadávacích podmínkách a její nabídková cena 998.760,- Kč bez 
DPH je nižší, než předpokládaná hodnota veřejné zakázky. 
 
Zadavatel se se závěrem hodnotící komise ztotožnil a rozhodl o přidělení veřejné zakázky výše uvedenému 
uchazeči.  
 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

6. Jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 
 

Zadavateli není známo, zda bude plněna nějaká část plnění pomocí subdodavatele. 
 

7. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 
 

Pořadové číslo nabídky 1c 

Část veřejné zakázky 3 – Systém pro měření distribuce prachových částic (2x) 

Uchazeč ENVItech Bohemia s.r.o. 

Sídlo  Ovocná 34, 161 00 Praha 6 

IČ 47119209 

Právní forma 112 – společnost s ručením omezeným  

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Návrh smlouvy podepsán  ANO (Ing. Vladimír Adamec, jednatel společnosti) 

Nabídková cena 1.002.150,- Kč bez DPH 

Zařízení umožňuje vložením 
externího filtru gravimetrickou a 
chemickou analýzu ve stopové 
laboratoři 
 

 

ANO – je zde PTFE filtr 

Zařízení umožňuje měření teploty 
a relativní vlhkosti 

 

ANO – Senzor pro teplotu a rel vlhkosti, teplotní rozsah 
-40 až 60 ° C 

Odborné zaškolení na místě 
dodání v rozsahu 2 pracovních 
dnů (od 8:00 do 16:00 hod.) pro 5-
8 osob v českém i anglickém 
jazyce v prvních 2 letech od 
dodání zařízení 

 

 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů a doplňků 
k přístroji po dobu 4 let od podpisu 
smlouvy 

 

 

4% 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

 

4% 

Roční preventivní servisní zásah 
včetně spotřebního materiálu 

 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

během 2 let od dodání zařízení 4% 

 
 

Pořadové číslo nabídky 2c 

Část veřejné zakázky 3 – Systém pro měření distribuce prachových částic (2x) 

Uchazeč BAGHIRRA s.r.o. 

Sídlo  Vítkova 4, 186 00 Praha 8 

IČ 27073823 

Právní forma 112 – společnost s ručením omezeným 

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Nabídková cena 998.760,- Kč bez DPH 

Zařízení umožňuje vložením 
externího filtru gravimetrickou a 
chemickou analýzu ve stopové 
laboratoři 
 

 

ANO, držák filtru 47 mm 

Zařízení umožňuje měření teploty 
a relativní vlhkosti 
 

 

ANO, externí snímač s kabelem 1,5 m je součástí 
dodávky 

Odborné zaškolení na místě 
dodání v rozsahu 2 pracovních 
dnů (od 8:00 do 16:00 hod.) pro 5-
8 osob v českém i anglickém 
jazyce v prvních 2 letech od 
dodání zařízení 

 

 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů a doplňků 
k přístroji po dobu 4 let od podpisu 
smlouvy 

 

ANO, sleva 5 % 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

 

ANO, sleva 5 % 

Roční preventivní servisní zásah 
včetně spotřebního materiálu 
během 2 let od dodání zařízení 

 

ANO 

 
 
 
  



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

8. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 
  

Pořadové číslo nabídky 1c 

Část veřejné zakázky 3 – Systém pro měření distribuce prachových částic (2x) 

Uchazeč ENVItech Bohemia s.r.o. 

Sídlo  Ovocná 34, 161 00 Praha 6 

IČ 47119209 

Právní forma 112 – společnost s ručením omezeným  

Nabídka v požadovaném jazyku ANO (český jazyk) 

Návrh smlouvy podepsán  ANO (Ing. Vladimír Adamec, jednatel společnosti) 

Nabídková cena 1.002.150,- Kč bez DPH 

Zařízení umožňuje vložením 
externího filtru gravimetrickou a 
chemickou analýzu ve stopové 
laboratoři 
 

 

ANO – je zde PTFE filtr 

Zařízení umožňuje měření teploty 
a relativní vlhkosti 

 

ANO – Senzor pro teplotu a rel vlhkosti, teplotní rozsah 
-40 až 60 ° C 

Odborné zaškolení na místě 
dodání v rozsahu 2 pracovních 
dnů (od 8:00 do 16:00 hod.) pro 5-
8 osob v českém i anglickém 
jazyce v prvních 2 letech od 
dodání zařízení 

 

 

ANO 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
náhradních dílů a doplňků 
k přístroji po dobu 4 let od podpisu 
smlouvy 

 

 

4% 

Garantovaná procentuální sleva 
z aktuálních katalogových cen 
spotřebního materiálu po dobu 4 
let od podpisu smlouvy 

 

4% 

Roční preventivní servisní zásah 
včetně spotřebního materiálu 
během 2 let od dodání zařízení 

 

4% 

 
 



 

Veřejná zakázka 
„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 
Písemná zpráva zadavatele 

U nabídky uchazeče ENVItech Bohemia s.r.o., se sídlem Ovocná 34, 161 00 Praha 6, IČ 47119209, hodnotící 
komise konstatovala, že nabídka nesplnila podmínky stanovené v zadávacích podmínkách: 
 
Zadavatel stanovil v příloze č. 1 návrhu smlouvy v zadávací dokumentaci v Popisu zařízení a jeho využití a v 
tabulce s technickou specifikací přístroje také následující požadavky „Přístroj je určen pro použití ve vnitřním i 
venkovním prostředí. Přístroj musí být přenosný a samostatně plně funkční.“ a dále „Přenosné zařízení – 
odolná konstrukce umožňuje kontinuální provoz ve vnitřním i venkovním prostředí“.  Uchazeč však druhý 
z těchto požadavků nevyplnil a ponechal u této položky původní instrukce zadavatele, tj. text  „(Dodavatel uvede 
ANO/ NE)“.  

 
Uchazeč zároveň nabídl zařízení GRIMM AEROSOL technik GmbH Mini Laser Aerosol Spectrometer 11-R, 
hodnotící komisi je z veřejně dostupných zdrojů (http://www.grimm-aerosol.com/products/indoor-air-quality-
monitors/index.php), známo, že výrobce toto zařízení uvádí jako „indoor“ zařízení, tj. zařízení pro vnitřní 
použití.  

 
Hodnotící komisi tedy vzhledem k výše uvedenému nebylo zřejmé, zda zařízení splňuje všechny výše uvedené 
požadavky zadavatele, tedy: 

o zda je určen pro použití ve vnitřním i venkovním prostředí a  
o zda odolná konstrukce umožňuje kontinuální provoz ve vnitřním i venkovním prostředí 

a to za dodržení podmínek přenosnosti a plné samostatné funkčnosti 
 
Hodnotící komise rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 zákona požádat uchazeče o písemné vysvětlení 
nabídky. Odesláním žádosti pověřila předsedu komise, který následně žádost odeslal. 
 
Ve vysvětlení nabídky uchazeč uvedl pouze: „Přístroj primárně není určen pro použití ve vnitřním i venkovním 
prostředí, ale v případě výhry ve výběrovém řízení, plánujeme zařízení umístit do speciálního kontejneru 
s ventilací.“ 
 
Hodnotící komise tedy konstatovala, že uchazeč nesplnil podmínky zadavatele, jelikož přístroj není samostatně 
plně funkční, jelikož k zajištění funkčnosti v rozsahu stanoveném v zadávacích podmínkách („Přenosné zařízení 
– odolná konstrukce umožňuje kontinuální provoz ve vnitřním i venkovním prostředí“), jsou nutné další, v nabídce 
uchazeče neobsažené, dodávky.   
 
Hodnotící komise dále konstatovala, že není možné, aby došlo ke změně nabídky. Doplňování v původní nabídce 
nezahrnutých dodávek není dle rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) přípustné 
(viz rozhodnutí S421/2011/VZ-6712/2012/540/ZČa), ÚOHS výslovně v odstavci 82 uvádí: „Úřad uvádí, že by bylo 
nebezpečným precedentem shledávat nabídky uchazečů, které jsou z hlediska obsahové stránky neúplné, jako 
nabídky vypracované v souladu s požadavky zadavatele.“. 
 
Hodnotící komise konstatovala, že v žádném případě není přípustné, aby uchazeč dodatečně po podání nabídky 
měnil její obsah. 
 
Nabídka tedy nesplnila výše uvedené požadavky a hodnotící komise ji v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřadila. 
 
Dle ustanovení § 76 odst. 6 zákona uchazeč, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí 
vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů 
zadavatel uchazeči bezodkladně písemně oznámí. Na základě této skutečnosti vylučuje zadavatel uchazeče 
ENVItech Bohemia s.r.o. z účasti v zadávacím řízení. 
 
V Brně dne 18. 11. 2015 

  
 

………………………………………………. 
doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
děkan Přírodovědecké fakulty MU 


		2015-11-19T13:10:08+0100
	Jaromír Leichmann




